
 
        

                                                                                                                                                                             

                                         ISO 9001                                            
Specjalistyczny Szpital  

im. dra Alfreda Sokołowskiego 
ul. A. Sokołowskiego 4 

58-309 Wałbrzych 

tel. 74/64 89 700      fax 74/ 64 89 700 
www.zdrowie.walbrzych.pl            szpitalsokolowski@zdrowie.walbrzych.pl 

_________________________________________________________________________________________________________  

Wałbrzych,  04.10.2017 r.  
DZPZ-530- Zp/67/PN-62/17 

Wykonawcy – wszyscy 
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na „Dostawy materiałów okulistycznych na potrzeby 
Specjalistycznego Szpitala im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu .”  - Zp/67/PN-
62/17 

 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

 
Pytanie 1 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów: 
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 30% ilości 
określonych w niniejszej Umowie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 2 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr 5 z Pakietu nr 1 do oddzielnego Pakietu celem 
złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji 5 z Pakietu nr 1 do oddzielnego pakietu. 
 
 
Pytanie 3 
dotyczy Wzoru Umowy (Pakiet nr 1 poz. 5) 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy (Załącznik nr 3) dodatkowych zapisów 
dotyczących przechowania soczewek (Pakiet I pozycja 5): 

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić 
Wykonawcy niewykorzystane soczewki w stanie nienaruszonym”. 

2. „Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych materiałów.” 



3. „Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania soczewek we 
właściwych   warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i 
kradzieżą.” 

4. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane 
są  nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich 
odbioru i  wystawienia Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.” 

5. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy 
od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.” 

6. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli soczewek oraz warunków ich 
przechowywania.” 

7. „Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z 
natury materiałów powierzonych do przechowania. Termin inwentaryzacji zostanie 
ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2 tygodnie przed datą jej 
przeprowadzenia.” 

8. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie 
rozliczenia materiałów oddanych do przechowania upoważniają Wykonawcę do 
wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.” 

9. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym 
mowa w ust. 6 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. 
Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a stan soczewek 
oddanych do przechowania uzupełniony do stanu wyjściowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

 
Pytanie 4 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie poprawnej numeracji paragrafów we Wzorze Umowy – 
Załącznik nr 3 do SIWZ. 
Odpowiedź: Poprawna numeracja paragrafów została wprowadzona do wzoru Umowy. 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust. 2 (Pakiet nr 1 pozycja nr 5) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca zagwarantował minimalny 12 miesięczny 
okres ważności od daty dostawy? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca zagwarantował minimalny 
12 miesięczny okres ważności od daty dostawy. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust. 7 (Pakiet nr 1 pozycja nr 5) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru na pełnowartościowy 
do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga wymiany wadliwego towaru do 48 godzin. 
 
 
 
 
 



Pytanie 7 
Dotyczy Wzoru Umowy § 4 ust. 2 (przed zmianą) (Pakiet nr 1 pozycja nr 5): 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu sygnowania faktur numerami umowy 
przetargowej oraz numerami pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 8 
Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby 
za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank 
kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić 
Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji 
jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do 
momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy § 7, ust. 1, pkt. 1 i 2 oraz ust. 2 (przed zmianą) Wzoru Umowy (Załącznik nr 3): 
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych 
w wysokości: 
1) 0,1 % wartości niewykonanej dostawy- za każdy dzień zwłoki w dostawie bieżącej towaru ; 
2) 5 % wartości umowy – w przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę bądź przez 
Zamawiającego z winy Wykonawcy. 
2. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 
5% 
wartości niewykonanej umowy – w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego bądź 
przez 
Wykonawcę z winy Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
Pytanie 12. 
dot. zapisów SIWZ i projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ – pakiet nr 2 i 3) w 
zakresie pakietu nr 3 
Zgodnie z zapisem § 3 ust. 2 projektu umowy „ Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia 
komisu (magazynu depozytowego) wszystkich rodzajów  implantów na terenie szpitala z 
możliwością uzupełniania zużytych implantów do ........ godzin od wszczepienia soczewek” 

Natomiast w Formularzu Asortymentowo- Cenowym( załącznik nr 1 do SIWZ) znajduje się 
informacja mówiąca o tym, że Zamawiający wymaga utworzenia depozytu soczewek w 
zakresie pakietu nr 3 poz. 2 i 5. 



Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wymóg utworzenia depozytu soczewkowego dotyczy 
tylko pozycji 2 i 5 w zakresie pakietu nr 3. 

Odpowiedź: Tak. Wymóg utworzenia depozytu soczewkowego dotyczy tylko pozycji 2 i 
5 w zakresie pakietu nr 3. 

Pytanie 13. 
dot. Formularza Asortymentowo- Cenowego( załącznik nr 1 do SIWZ) „Wymagania 
dotyczące biometru” w zakresie pakietu nr 3 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jakie informacje należy wpisać w kolumnie „Warunek 

Odpowiedź: W kolumnie „Warunek” wykonawca okre ślić ma czy dany Parametr jest 
spełniony oraz w jakim zakresie. 

Pytanie 14. 
dot. zapisów SIWZ i projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ) – pakiet nr 2 i 3 w 
zakresie pakietu nr 3 
W związku z brakiem określenia przez Zamawiającego terminu dostawy pozostałego 
przedmiotu zamówienia ( oprócz soczewek wewnątrzgałkowych podlegających wymogowi 
utworzenia depozytu- czas uzupełnienia zużytych soczewek od momentu ich wszczepienia 
stanowi jedno z kryteriów oceny ofert) czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pozostały 
przedmiot zamówienia nie podlegający wymogowi utworzenia depozytu był dostarczany w 
terminie 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę, aby pozostały przedmiot zamówienia nie 
podlegający wymogowi utworzenia depozytu był dostarczany w terminie 3 dni roboczych 
od dnia złożenia zamówienia. 

Pytanie 15. 
dot. zapisów SIWZ i projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ) – pakiet nr 2 i 3 w 
zakresie pakietu nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oddanie do dzierżawy biometru w terminie 8 tygodni od 
dnia podpisania umowy ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na oddanie do dzierżawy biometru w terminie 8 
tygodni od dnia podpisania umowy. 

Pytanie 16. 
dot. projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ) – pakiet nr 2 i 3 w zakresie pakietu nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie komisu( magazynu depozytowego) w terminie 
7 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie komisu( magazynu depozytowego) 
w terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 

 

 

 



Pytanie 17.  

dot. zapisów § 4 ust. 2 projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ – pakiet nr 2 i 3) w 
zakresie pakietu nr 3 

Zwracam się z prośbą, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu zgodnie z 
poniższą propozycją: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie materiały posiadające świadectwa i atesty 
dopuszczające do użytku oraz minimalny 24 miesięczny okres ważności od daty dostawy 
lub w przypadku materiałów o terminie ważności krótszym niż 24 miesiące - 3/4 
nominalnego okresu ważności od daty dostawy” 

Zwracam się z prośbą o sprostowanie zapisów na możliwe do realizacji przez Wykonawcę. 
Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy z terminem ważności 24 miesięcy nie jest 
dla Wykonawcy możliwe z tego względu, że część materiałów w zakresie Pakietu nr 3 posiada 
nominalny termin ważności 24 miesiące. Oferowane wyroby medyczne produkowane są poza 
granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne spełnienie powyższego 
wymogu nie jest  możliwe. Proszę o modyfikację zapisu poprzez dopuszczenie dostaw 
materiałów z terminem ważności 24 miesiące lub „3/4 nominalnego okresu ważności”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu zgodnie z poniższą 
propozycją: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie materiały posiadające świadectwa i 
atesty dopuszczające do użytku oraz minimalny 24 miesięczny okres ważności od daty 
dostawy lub w przypadku materiałów o terminie ważności krótszym niż 24 miesiące - 3/4 
nominalnego okresu ważności od daty dostawy”, w przypadku akceptacji oferty danego 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 18. 
dot. zapisów § 6 ust. 1 projektu umowy ( załącznik nr 3a do SIWZ – pakiet nr 2 i 3) w 
zakresie pakietu nr 3 
Zwracam się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 45 dni od daty otrzymania faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 
Pytanie 19. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą przyjęcie § 2 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Zamawiający zastrzega 
sobie możliwość zmniejszenia wielkości zamówienia, nie więcej jednak niż o 20% łącznej 
wartości umowy o której mowa w ust. 1 powyżej, zaś Wykonawca wyraża na to zgodę oraz 
oświadcza, że w stosunku do Zamawiającego nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń z 
tego tytułu.” 

Uzasadnienie: Przedmiot umowy musi być opisany w sposób na tyle precyzyjny, aby 
wykonawcy mieli pewność co do rozmiaru ich zobowiązania. Zagwarantowanie realizacji 
zamówienia na poziomie mniejszym niż 80% utrudnia wykonawcom racjonalne oszacowanie 
ceny ofertowej. Pozostawienie wykonawców w zupełnej niepewności co do wielkości 



zamówienia zamyka szansę realizacji zamówienia wykonawcom solidnym i przewidującym, a 
promuje wykonawców skłonnych do ryzyka, którzy jednak mogą mieć trudności z wykonaniem 
zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 20. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą o dodanie do § 3 wzoru umowy, po ust. 4, nowych ustępów 4a i 4b w 
brzmieniu: 

„4a. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie wykorzystywał 
dostarczone mu w komis towary poczynając od tych o najkrótszym okresie przydatności do 
użycia. Najpóźniej na 6 miesięcy przed upływem terminu ważności danego towaru 
Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy z wnioskiem o dokonanie jego nieodpłatnej 
wymiany na towar o dłuższym okresie przydatności do użycia. W razie nieskorzystania z tego 
uprawnienia Zamawiający zapłaci Wykonawcy za towary, które przeterminują się w jego 
siedzibie. 

4b. Wykonawca uprawniony jest do wystawienia Zamawiającemu faktury za wszelkie towary 
uszkodzone, zniszczone lub zagubione, zarówno w razie stwierdzenia takiego stanu rzeczy 
podczas inwentaryzacji, której Wykonawca może dokonać w każdym czasie za uprzednim 
powiadomieniem Zmawiającego w rozsądnym terminie, lub odebrania towaru po zakończeniu 
obowiązywania umowy. Za wyjątkiem sytuacji rozliczenia towarów po zakończeniu okresu 
obowiązywania niniejszej umowy, stwierdzenie jakichkolwiek braków lub uszkodzeń w 
dostarczonych towarach stanowi jednocześnie podstawę do uzupełnienia uszkodzonego, 
zniszczonego lub utraconego asortymentu.” 

Uzasadnienie: Proponowane zapisy mają charakter porządkowy, a wynikają wprost z faktu, że 
zamawiającego obciąża ryzyko utraty lub uszkodzenia towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 21. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązuje się dostarczyć przedmiot dostawy w terminie ........ godzin (w dni robocze) od daty 
przekazania zamówienia.” 

Uzasadnienie: Wykonawca nie prowadzi działalności w weekendy ani w dni wolne od pracy, 
dlatego bieg terminu realizacji zamówienia powinien odnosić się tylko do dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

 



Pytanie 22. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą przyjęcie § 4 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku 
niezrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w ust. 3, Wykonawca pokryje różnicę 
w cenie oraz koszty transportu związane z zakupem u innych dostawców sprzętu będącego 
przedmiotem umowy.” 

Uzasadnienie: Wykonawca może zobowiązać się do zwrotu zamawiającemu różnicy w cenie 
oraz kosztów transportu związanych z zakupem sprzętu od innego dostawcy, nie może 
natomiast zobowiązać się do zwrotu „wszelkich kosztów” związanych z realizacją takiego 
zakupu, ponieważ nie jest uzasadnione ponoszenie przez zamawiającego innych kosztów 
takiego zakupu niż cena i koszty transportu. Wszelkie inne koszty wynikać mogą wyłącznie z 
niestaranności bądź nierzetelności osób realizujących taki zakup, czy to po stronie 
zamawiającego, czy po stronie innego dostawcy, za których działania bądź zaniechania 
wykonawca nie może być odpowiedzialny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 23. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą przyjęcie § 4 ust. 7 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca odpowiada 
za wady ilościowe i jakościowe dostarczanego towaru i gwarantuje jego wymianę na 
pełnowartościowy w terminie 2 dni roboczych od otrzymania wadliwego sprzętu odesłanego 
mu na jego koszt przez Zamawiającego.” 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji co do jakości towaru 
dopóki nie będzie mógł go samodzielnie zbadać i naocznie przekonać się, czy faktycznie jest 
on obarczony wadą. Dlatego też bieg terminu na wymianę wadliwego towaru powinien 
rozpoczynać się z chwilą dostarczenia go wykonawcy, na jego koszt, przez zamawiającego. 
Ponadto termin ten winien uwzględniać okoliczność, że wykonawca nie prowadzi działalności 
w weekendy oraz dni ustawowo wolne od pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 24. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca 
gwarantuje stałość cen jednostkowych netto towaru wyszczególnionego w ofercie 
przetargowej, o której mowa w § 2 – w okresie obowiązywania umowy. W przypadku zmiany 
obowiązującej stawki VAT ceny brutto ulegną automatycznej waloryzacji stosownie do nowo 
obowiązującej stawki, przy zachowaniu niezmienionych cen netto.” 

Uzasadnienie: Wykonawca może zagwarantować jedynie stałe ceny netto, ponieważ wyłącznie 
wartość netto stanowi z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent świadczenia wykonawcy. 
Kwota VAT składająca się na kwotę brutto stanowi natomiast tylko podatek, którego 



wykonawca jest wyłącznie płatnikiem. Jednocześnie zasadne jest, by zmiana ceny brutto 
wskutek zmiany stawki VAT następowała automatycznie jako wynik przewidzianej w umowie 
waloryzacji, bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Uprości to współpracę pomiędzy 
stronami, eliminując obowiązek składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli na tę 
okoliczność. Zakres i chwila, z którą treść zobowiązania ulegnie zmianie na skutek modyfikacji 
obowiązującej stawki VAT wydają się oczywiste na podstawie samych zapisów umowy i nie 
wymagają dodatkowego sformalizowania w postaci aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 25. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
W przypadku uwzględnienia prośby o zmianę § 5 ust. 3 wzoru umowy zwracam się z prośbą o 
usunięcie § 6 ust. 5 wzoru umowy jako bezprzedmiotowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 26. 
dot. projektu umowy( załącznik nr 3a do SIWZ–pakiet nr 2 i 3) w zakresie pakietu nr 3 : 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu:  

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w 
wysokości: 

1) 0,2% wartości netto niewykonanej dostawy - za każdy dzień zwłoki w dostawie bieżącej 
towaru, lecz nie więcej niż 10% tej wartości; 

2) 10% wartości netto niewykonanej części umowy – w przypadku rozwiązania umowy przez 
Wykonawcę bądź przez 

Zamawiającego z winy Wykonawcy.” 

Uzasadnienie:  

- Kara umowna w stawce 1% dziennie jest stanowczo zbyt wygórowana. Prosimy o wzięcie 
pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie przez zamawiającego wykonawcy należą się 
odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc 
niemal 40 razy mniej niż domaga się zamawiający z tytułu kar umownych. Wzajemne 
uprawnienia stron do otrzymania rekompensaty z tytułu nienależytego wykonywania umowy 
przez drugą stronę nie powinny pozostawać w aż tak drastycznej dysproporcji. Dlatego prosimy 
o zmniejszenie kary umownej do stawki 0,2% dziennie, co i tak stanowi ponad 7 razy więcej 
niż należy się wykonawcy z tytułu odsetek;   

- Wymaga doprecyzowania, że wysokość kary umownej uzależniona jest od wartości netto 
zobowiązania. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla wykonawcy rzeczywisty 
z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, 
składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem; 



- Brak górnego limitu naliczania kary umownej w praktyce może powodować, że urośnie ona 
do rozmiarów drastycznie nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez 
zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji 
odszkodowawczej, ale służyć będzie wzbogaceniu się przez zamawiającego kosztem 
wykonawcy. Propozycja limitu w wysokości 10% wartości nienależycie wykonanego 
zobowiązania wynika z faktu, że zgodnie z dalszymi zapisami wzoru umowy karę w tej właśnie 
stawce obowiązany jest zapłacić wykonawca za niewykonanie umowy w ogóle. W 
uzasadnionych wypadkach zamawiający i tak może dochodzić dodatkowego odszkodowania 
na zasadach ogólnych; 

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana jedynie od wartości 
niewykonanej części umowy. Nie jest sprawiedliwym, aby wykonawca miał zapłacić taką samą 
karę umowną niezależnie od tego, czy umowę wykonał w 1% czy w 99%, Wypada zauważyć, 
że w § 7 ust. 2 wzoru umowy zamawiający oferuje zapłatę kary umownej za odstąpienie od 
umowy z jego winy również w wysokości odniesionej wyłącznie do niewykonanej części 
umowy. Nie powinien zatem domagać się od wykonawcy kary umownej za odstąpienie od 
umowy z winy wykonawcy w wysokości uzależnionej od całej wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 27. 
dot. pakietu nr 2 poz. 4:  
Czy Zamawiający dopuści metylocelulozę 2.0%, której lepkość wynosi 4900 mPa.s, pozostałe 
parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści metylocelulozę 2.0%, której lepkość wynosi 4900 
mPa.s, pozostałe parametry bez zmian . 
 

Pytanie 28. 
dot. projektu umowy §3 pkt. 6 (pakiet nr 2): 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostawę aparatu będącego przedmiotem dzierżawy do 4 
tygodni od dnia podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę aparatu będącego przedmiotem 
dzierżawy do 4 tygodni od dnia podpisania umowy. 

Pytanie 29. 
dot. projektu umowy §3 pkt. 9 (pakiet nr 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do usunięcia awarii w czasie nie dłuższym 
niż 72 godziny od daty zgłoszenia awarii w dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do usunięcia awarii w czasie 
nie dłuższym niż 72 godziny od daty zgłoszenia awarii w dni robocze. 

 

 



Pytanie 30. 
dot. projektu umowy §3 pkt. 10 (pakiet nr 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin usunięcia awarii bez konieczności użycia części 
zamiennych w ciągu 5 dni roboczych oraz 10 dni roboczych w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 31. 
dot. projektu umowy §3 pkt. 11 (pakiet nr 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego zapisu lub zmianę pkt. 11 na:  

„W przypadku awarii nie dającej się usunąć w przeciągu 10 dni roboczych Wykonawca 
gwarantuje dostarczenie zastępczego aparatu na czas naprawy, o parametrach nie gorszych 
niż aparat, który uległ awarii.” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści wzoru umowy. 
 

Pytanie 32. 
dot. projektu umowy §4 pkt. 2 (pakiet nr 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny 12 miesięczny okres ważności wyrobów 
medycznych od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny 12 miesięczny okres ważności 
wyrobów medycznych od daty dostawy. 

 


